

Ny aftale skal sikre rent vand og mere natur

120 millioner kroner er afsat over en 20-årig periode til skov- og naturprojektet, som er et resultat af et samarbejde indgået mellem Envafors i Slagelse, Naturstyrelsen og Slagelse Kommune.

SLAGELSE: Der godt nyt til blomsterne, bierne, klimaet, naturelskere og de mange kunder, der får deres drikkevand fra Envafors i Slagelse.

Tirsdag formiddag underskrev repræsentanter fra Envafors, Naturstyrelsen og Slagelse Kommune en rammeaftale til en værdi af 120 millioner kroner. Aftalen skal være med til at sikre en bedre grundvandsbeskyttelse ved etableringen af nye skov- og naturarealer nær Envafors' vigtigste kildepladser i Slagelse Kommune.

Aftalen betyder, at der over en 20-årig periode er afsat midler til opkøb af i alt 500 hektar jord i Slagelse Kommune, hvorpå der skal anlægges skov og natur. Jorden skal opkøbes gennem frivillige aftaler med lodsejere og skal blandt andet sikre, at gødning, kemikalier og andre miljøfarlige stoffer fra blandt andet landbruget ikke udledes og forurener grundvandet nær vores kildepladser.

I første omgang vil Envafors sammen med Naturstyrelsen og kommunen gå i dialog med lodsejerne nær Eggeslevmagle, hvorfra vi årligt henter i omegnen af 1 mio. m³ grundvand op af undergrunden, hvilket svarer til ca. 26.000 kunders årsforbrug.

Rent vand til fremtidige generationer

Administrerende direktør i Envafors, Henrik Birch, glæder sig over rammeaftalen, der sikrer rent vand til fremtidige generationer:

"Rent drikkevand er en knap ressource og vi er derfor glade for gennem aftalen at bidrage til at sikre vores grundvand mod fremtidig forurening. Skovrejsningen bidrager samtidigt til at nedbringe klimabelastningen og øge biodiversiteten, og vi er glade for, at vi gennem partnerskabet kan tage endnu et stort skridt mod at indfri vores strategi – sammen om en bæredygtig fremtid."

"Det er en god dag for Slagelse Kommune. Vi har lavet en aftale, som kommer til at sikre os rent drikkevand på lang sigt samtidig med, at vi får mere skov og natur. Det er godt for klimaet og biodiversiteten, men jeg er også sikker på, at det vil give vores borgere helt nye muligheder for et aktivt fritidsliv", supplerer borgmester Knud Vincents.

Også i Naturstyrelsen glæder de sig over endnu engang at være med til at indgå en skovrejsningsaftale i Slagelse Kommune. Til glæde for både dyr og mennesker i den nordlige del af Slagelse Kommune, hvor drikkevandet bliver yderligere beskyttet til kommende generationer, skriver de i pressemeddelelsen.

Den økonomiske fordelingsnøgle til projektet fordeler sig således:

Envafors i Slagelse betaler 45 millioner over en 20-årig periode. Pengene går til opkøb af den jord, hvor skovarealerne skal opføres samt til dækning af værditab til lodsejerne. Naturstyrelsen og Slagelse Kommune bidrager derudover med henholdsvis 47 millioner og 28 millioner i samme periode – penge der foruden opkøb af jord også går til etableringen af natur og anlæggelse skov.